

ПРИЗНАНИЕ

30 години след разрушителното земетресение Армения помни подадената ръка

София
1 февруари 2019 г.



Признателността на арменския народ за безценната помощ на България поднесе извънредният и пълномощен посланик на Република Армения у нас Н. Пр. г-н Армен Саргсян. На специална церемония по случай годишнината от разрушителното земетресение, отнело живота на над 25 000 души, той награди участниците в спасителните операции преди 30 години и още веднъж благодари на екипа планински спасители, издирил 150 души сред отломките на гр. Спитак, 6 от които живи. Според посланик Саргсян бедствието е предизвикало уникално обединение около хуманитарните ценности в целия свят, а от 113 държави, подали ръка на Армения, България е една от първите.



„Ето защо, ние отдаваме почит на народа на България, на българското правителство, на Българския Червен кръст, които положиха усилия за провеждането на спасителните дейности“, каза в заключение той.



Само за 10 дни – от 7 до 17 декември 1988 г., България изпраща 7 самолета (5 на БЧК) с над 10 тона хуманитарна помощ за пострадалото население - медикаменти, храни, дрехи, палатки, завивки и др. БЧК сформира група от 16 планински спасители с 10 кучета, които взимат участие в спасителните дейности от момента на пристигането си. До 20 декември в обявената от БЧК банкова сметка постъпват колосалните 11 768 000 лв., а организацията предоставя 100 000 лв. собствени средства. БЧК закупува и 300 български сглобяеми къщи, осигурява монтажници и ги транспортира до Армения.

“Спомням си земетресението в Армения през 1988 г. Никога не е имало такава мобилизация на българския народ да помогне. Тогава БЧК за кратко време успя да комплектова 5 самолета с всичко необходимо. Да не говорим за тези славни мъже, които се качиха на самолета с кучета и за всичко, което се направи, за да се помогне на арменския народ“, каза председателят на БЧК акад. Христо Григоров по време на церемонията. Той подчерта, че това се случва, когато си застанал зад идеите на човечността и на доброто, и когато си готов да помагаш не само на хората от своята страна, а на всички в нужда.

Събитието бе уважено от зам.-министъра на външните работи Юрий Щерк, председателя на групата за приятелство с Армения в 44 Народно събрание Николай Тишев, от посланиците на Русия, Грузия, Беларус, Албания, Аржентина, Палестина и Къпър, както и от дипломатически представители на мисиите на САЩ, Германия, Полша, Румъния.

Гост беше и немската овчарка Гари, наследник на кучетата, участвали в спасителната акция в Спитак, в момента част от екипа на ПСС към БЧК.

Награда за председателя на БЧК

София
1 февруари 2019 г.

Председателят на БЧК акад. Христо Григоров бе удостоен с паметен знак „Шипка“ от председателя на координационния съвет на военно-родолюбивите и патриотични организации по инициативата „Една детска сълза – една молитва“. Отличието за всеотдайното отстояване на българския дух в защита на българските традиции бе връчено в присъствието на Националния съвет на БЧК.



ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Годишни награди по пътна безопасност

София

29 януари 2019 г.

За осма поредна година, на официална церемония в „Сити Марк Арт Център“ бяха връчени „Годишни награди по пътна безопасност 2018“. Отличията се присъждат за най-добрите инициативи и практики в областта на пътната безопасност, за повишаване културата на поведение на пътя и предотвратяване на пътнотранспортните произшествия.



Д-р Валентин Пеев, зам.-председател на БЧК, връчи почетна грамота на организацията и ръчен часовник на мл. инспектор Тони Иванов и мл. инспектор Цветомир Георгиев. Те са първите полицейски служители, отзовали се на сигнала за тежката катастрофа край гр. Своге. Пристигайки на мястото на инцидента, двамата пренебрегват реалния риск за живота си, като предприемат незабавни действия по изваждането на пострадалите от катастрофирания автобус и им оказват първа долекарска помощ. Отличените полицаи бяха поздравени и от двамата зам.-министри на МВР - Красимир Ципов и Стефан Балабанов.

По време на томболата Ангел Попов, зам.-министър на транспорта, информационните технологии и съобщенията, който спечели на търг спортно колело, обяви, че дарява сумата, както и допълнителни средства за Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия към БЧК. Пред пълната зала той сподели, че припознава и силно вярва в каузата на Българския Червен кръст.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Отчетно-изборна кампания на БМЧК

Стара Загора

25 януари 2019 г.



Делегатите на отчетно-изборното общо събрание на клубовете на БМЧК в Стара Загора приеха отчета за периода 2017 - 2018 г., календарен план за дейностите през 2019 г., насоки за работа на младежката организация за следващия двугодишен мандат и избраха ново ръководство. Областен координатор на БМЧК Стара Загора е Мария Желязкова, а зам.-областни координатори - Калина Славова и Николай Колев.

За делегати на Националното събрание на БМЧК бяха избрани Ралица Бочукова и Велин Николов, а техни подгласници са Калина Славова и Николай Колев.

Смолян **27 януари 2019 г.**

Клубовете на БМЧК Смолян проведоха отчетно-изборното си събрание въпреки обявеното бедственото положение на територията на Смолянска област. Делегатите приеха отчета за работата на младежката организация за 2017 – 2018 г., плана за дейности през 2019 г. и избраха ново ръководство. През следващия двугодишен мандат областен координатор на клубовете на БМЧК Смолян ще е Доброелена Седова, а зам.-областни координатори - Стефани Дичкова, Йоана Дюлгерова и Елена Василева. За делегати на Националното събрание на БМЧК бяха избрани Доброелена Седова и Симеон Сираков.



Обучение по ПДП за ученици



Добрич **януари 2019 г.**

Доброволци на БМЧК Добрич стартираха образователни лекции по първа помощ в училищата в града. Осмокласниците в Езикова гимназия „Гео Милев“ бяха първите, които научиха за спасителната верига при оказване на ПДП и незабавните мерки при спешен случай. Младите червенокръстци, обучени на Зимна академия 2018, показаха какво се прави при загуба на съзнание, как се измерва пулс, как се прави изкуствено дишане и пълен преглед на пострадад. Гимназистите получиха знания за мерките, които се предприемат за предотвратяване на шок, и упражниха наученото. Предстои провеждането на лекции в ПМГ „Иван Вазов“ и във ФСГ „Васил Левски“.

Програма „Хелфи“

Добрич **януари 2019 г.**

Михаела и Ралица, доброволки на БМЧК, проведоха уроци по оказване на първа помощ с ученици от ОУ „Христо Смирненски“ в града. Доброволците представиха на второкласниците духчето Хелфи и неговите приятели, разясниха им какво трябва да съдържа една добре оборудвана аптечка и ги запознаха с видовете превързочни материали.



Децата научиха принципа на спешното обаждане „Къде, какво, колко, кой“ на тел. 112, след което упражниха наученото в ролеви и занимателни игри.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Съпътстващи мерки по хранителната програма

София област
януари 2019 г.



В изпълнение на Оперативната програма за храни и/или основно материално подпомагане по Фонда за европейско подпомагане на най-нуждаещите се лица (ФЕПНЛ) служителите в Секретариата на Обл.С на БЧК София Диана Андреева и Светлана Траянова организираха групови консултации по Мярка 1 "Балансиран режим на хранене" за бенефициентите на програмата от община Елин Пелин. След приключване на обучителните модули бяха проведени и индивидуални консултации на различни теми, а най-много въпроси бяха

задавани за здравословния начин на живот и правилното хранене.

Присъстващите изразиха задоволството си, благодариха за проведената лекция и предложиха теми, които да бъдат обсъдени при следващите срещи със специалистите на БЧК.

Кърджали
януари 2019 г.

Служители и доброволци на БЧК Кърджали продължават реализирането на съпътстващите мерки по Оперативната програма за храни и/или основно материално подпомагане на най-нуждаещите се лица в областта. През последната седмица на януари голяма част от 139-те правоимащи лица от селата Бойно, Кобиляне, Жинзифово, Звезделина и Седловина участваха в групов консултация по темите „Балансиран режим на хранене“ и „Подготовка за справяне с неблагоприятни климатични условия“.



Обучителните модули бяха представени от организатора по съпътстващи мерки Таня Койчева и лектора Маргарита Пенева. Засилен интерес и внимание проявиха по-възрастните хора към темата „Балансиран режим на хранене“, свързан с различните видове социално-значими заболявания. Много от присъстващите пожелаха да им бъде измерено кръвното налягане и да бъдат индивидуално консултирани по въпроси, които ги интересуват. Участниците в срещата получиха и съвети за противодействие на телефонните измами.

Обученията се проведоха със съдействието на кметове и читалищни секретари.



Раздаването на индивидуалните хранителни пакети по Оперативна програма за храни и/или основно материално подпомагане – план 2017 година, финансирана от Фонда за европейско подпомагане на най-нуждаещите се лица приключи в седем от осемте временни пунктове на БЧК в област Кърджали.

От 8 448 правоимащи лица, включени в списъците на АСП, до 4 февруари 2019 година своята хуманитарна помощ са получили 7 979 души със съдействието на общинската власт и кметовете от общините Ардино, Джебел, Кирково, Крумовград, Момчилград и Черноочене.

Раздаването във временния пункт Кърджали ще продължи по график до 15 февруари 2019 година.

Помощ за нуждаещи се хора

Варна януари 2019 г.

Областната червенокръстка организация подкрепи финансово 4 лица в неравностойно положение с трайно намалена работоспособност. Средствата са предоставени от фонд „Милосърдие“ за закупуване на лекарства. Някои от подпомогнатите лица са в допълнителен риск заради заболяване и на втори член на семейството, пребиваване в приют за бездомни или са от многодетни семейства. В социалната приемна им бяха връчени топли дрехи от дарители, както и хранителни продукти от благотворителната кампания „Купи и дари“ на БЧК и Билла.



Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фандонабиране“
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg